ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LONG AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /2020/QĐ-UBND Long An, ngày       tháng  3  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 26/2015/QĐ-UBND ngày 16/6/2015

của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Long An

_______________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 50/2014/TTLT-BTNMT-BNV ngày 28/8/2014
của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường thuộc
UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng Tài nguyên và Môi trường
thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Thực hiện Đề án số 02-ĐA/TU ngày 29/12/2017 của Tỉnh ủy Long An về
việc sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy, nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ
thống chính trị tỉnh Long An theo Nghị quyết số 18-NQ/TW, 19-NQ/TW của Ban
chấp hành Trung ương Đảng, khóa XII;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
598/TTr-STNMT ngày 18/02/2020 và ý kiến đề xuất của Sở Nội vụ tại Công văn
số 629/SNV-TCBCCCVC ngày 28/02/2020.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 26/2015/QĐ-UBND ngày 16/6/2015

của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Long An, cụ thể như sau:

1. Sửa đổi Điểm k, Khoản 8, Điều 2:
“8. Về môi trường:
……………….
k) Tổ chức thực hiện việc chi trả dịch vụ môi trường liên quan đến đa

dạng sinh học, thu phí và lệ phí bảo vệ môi trường theo quy định của pháp luật.”
2. Sửa đổi Khoản 2, Khoản 3, Điều 3:
“2. Các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở:

2

a) Văn phòng Sở;
b) Thanh tra Sở;
c) Phòng Khoáng sản, tài nguyên nước và khí tượng thuỷ văn;
d) Phòng Quản lý môi trường;
đ) Phòng Quản lý đất đai.
3. Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở
a) Văn phòng Đăng ký đất đai;
b) Trung tâm Phát triển quỹ đất và dịch vụ tài nguyên, môi trường.”
3. Bãi bỏ Khoản 4, Điều 3.
Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 26/2015/QĐ-UBND

ngày 16/6/2015 của UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Long An.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tổ
chức triển khai thực hiện quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20/3/2020 và thay thế
Quyết định số 30/2018/QĐ-UBND ngày 31/5/2018 của UBND tỉnh về việc sửa
đổi, bổ sung Quyết định số 26/2015/QĐ-UBND ngày 16/6/2015 của UBND tỉnh
ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở
Tài nguyên và Môi trường tỉnh Long An.

Điều 3. Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội, HĐND và UBND tỉnh;
Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, thủ trưởng các sở,
ngành tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Nội vụ;
- Vụ Pháp chế - Bộ Nội vụ;
- Cục KTVBQPPL Bộ Tư pháp;
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, PCT.UBND tỉnh;
- Công thông tin điện tử tỉnh;
- Phòng THKSTTHC;
- Lưu: VT.

QD_SĐ BS QD26_CNNV STNMT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-03-06T16:45:07+0700
	Long An
	Nguyễn Thành Vững<vungnt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-03-10T16:06:59+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-03-10T16:07:02+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-03-10T16:07:09+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!